
سازمان کنفرانس اسلامی اعلام کرد

رشد ۱۹ درصدی تجارت ایران
 با جهان اسلام

سازمان کنفرانس اسلامی از رشد 19 درصدی تجارت 
ایران با جهان اســلام در ســال ۲۰۲۲ خبر داد و ایران را 

دوازدهمین تاجر در درون دنیای اسلام معرفی کرد.
به گزارش تسنیم، ســازمان کنفرانس اسلامی در جدیدترین 
گــزارش خود از وضعیت تجارت در جهان اســلام از رشــد 19 
درصدی تعاملات تجاری میان کشورهای اسلامی در سال 2022 

خبر داده است.
کل تجارت 57 عضو این سازمان در سال 2021 بالغ بر 735 
میلیارد دلار بوده که بر اساس برآوردهای سازمان کنفرانس اسلامی 
این رقم در ســال 2022 به 873 میلیارد دلار افزایش یافته است. 
بر اساس این گزارش ایران در میان 57 عضو این سازمان در رتبه 
12 از نظر تجارت با دنیای اسلام قرار گرفته است. به عبارتی دیگر 
45 کشــور اسلامی تجارت کمتری نسبت به ایران با دنیای اسلام 

در سال 2022 داشته اند.
کل تجارت ایران با کشــورهای اسلامی در سال 2022 بالغ بر 
15 میلیارد و 543 میلیون دلار برآورد شده که این رقم نسبت به 
سال قبل رشد 25 درصدی داشته است. ایران در سال 2021 بالغ 
بر 12 میلیارد و 460 میلیون دلار تجارت با کشــورهای اسلامی 

ثبت کرده بود.
بر اساس این گزارش تعاملات تجاری ایران با کشورهای اسلامی 
در دولت سیزدهم 45 درصد افزایش یافته و از 10 میلیارد و 685 
میلیون دلار در سال 2020 به 15 میلیارد و 543 میلیون دلار در 

سال 2022 رسیده است.
امارات بیشترین تعاملات تجاری با دنیای اسلام در سال 2022 
را داشــته و کل تجارت این کشــور با کشورهای اسلامی به 145 
میلیارد دلار رســیده است. ترکیه با 121 میلیارد دلار و عربستان 
با 96 میلیارد دلار به ترتیب در رتبه های دوم و ســوم از این نظر 

قرار گرفته اند.
این گزارش نشان می دهد صادرات ایران به کشورهای اسلامی 
در سال 2022 با رشد 19 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده و از شش میلیارد و 468 میلیون دلار به هفت میلیارد و 611 
میلیون دلار رسیده است. به طوری که 21 درصد معادل یک پنجم 
از کل صادرات ایران در سال 2022 با کشورهای اسلامی بوده است.
واردات ایران از جهان اسلام نیز در سال 2022 رشد 32 درصدی 
را تجربه کرده و به هفت میلیارد و 932 میلیون دلار بالغ شده است. 
39 درصد از کل واردات ایران نیز با کشورهای اسلامی بوده است.

مرکز آمار ایران خبر داد

کاهش قیمت مسکن در ۱۰ منطقه تهران
در حالی متوســط قیمت مسکن در منطقه یک تهران 
رکورد 166 میلیون تومان را ثبت کرده که قیمت مســکن 
در 1۰ منطقه پایتخت طی دی ماه امسال کاهش یافته است.

به گزارش تسنیم، بررسی آمار مرکز آمار ایران نشان می دهد 
متوسط قیمت هر مترمربع مسکن طی دی ماه امسال به 80 میلیون 
و 61 هزارتومان افزایش یافته است. متوسط قیمت مسکن در آذرماه 

امسال 80 میلیون و 29 هزارتومان بود.
در ماه گذشــته متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
منطقه یک به رکورد 166 میلیون و 392 هزارتومان رسید. متوسط 
قیمت در این منطقه طی آذرماه حدود 157 میلیون تومان بود. در 
بین مناطق 22 گانه تهران، متوسط قیمت مسکن در 11 منطقه 

طی ماه گذشته در مقایسه با آذرماه روند کاهشی داشته است.
بر این اساس قیمت مسکن در منطقه دو از حدود 122 میلیون 
تومان به 114 میلیون و 500 هزار تومان کاهش یافته اســت. در 
منطقه ســه نیز همین اتفاق افتاده است. در این منطقه قیمت از 
حدود 139 میلیون و 600 هزارتومان با حدود دو میلیون کاهش 

به 134 میلیون و 600 تومان رسیده است.
در منطقه 6 پایتخت هم قیمت مسکن از حدود 108 میلیون 
تومان به حدود 100 میلیون تومان کاهش یافته اســت. متوسط 
قیمت مســکن در مناطق هفت، هشــت و 9 نیز به ترتیب حدود 
دو میلیون تومان، حدود 10 میلیون و حدود ســه میلیون کاهش 

یافته است.
گفتنی است در مناطق 15 و 18 نیز کاهش قیمت مسکن 
بــه ترتیب حدود یک میلیون و حــدود 400 هزار تومان بوده 
اســت. در منطقه 20 کاهش قیمت حدود یک میلیون تومانی 
و در منطقه 21 نیز کاهش قیمت حدود دو میلیون تومانی در 
ســامانه معاملات املاک و مستغلات کشور طی دی ماه امسال 

ثبت شده است.
در منطقه 22 نیز قیمت مســکن از حدود 61 میلیون و 500 
هزار تومان آذرماه امسال به حدود 83 میلیون و 300 هزار تومان 

افزایش یافته است.
کنترل تورم مسکن با تداوم نهضت ملی

به گزارش ایسنا، محرک روانی افزایش نرخ دلار از 50 هزار به 
مرز 60 هزار تومان باعث شد تا به شکل نسبی، خریدهای سرمایه ای 
در بازار مسکن افزایش پیدا کند اما برگشت قیمت دلار به محدوده 
55 هزار تومان، رغبت خریدهای سوداگری در این بازار را از بین 
برد. در حال حاضر بازار مســکن شهر تهران به فاز رکود همراه با 

ثبات قیمت برگشته است.
البته دولت سیزدهم طی حدود دو سال گذشته در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن بیش از دو میلیون و 100 هزار واحد مسکونی 
را به مرحله ســاخت رسانده که مقداری از انتظارات تورمی ناشی 

از کمبود مسکن در آینده را کنترل کرده است.
»حسن محتشم«؛ کارشناس بازار مسکن در تشریح وضعیت 
فعلی این بازار گفت: علت اصلی رکود بازار مسکن به عقب نشینی 
تقاضای واقعی مربوط است. به دلیل بیش از اندازه بالا رفتن قیمت 
مسکن طی 12 سال گذشته متقاضیان مؤثر قدرت خرید ندارند؛ 
وگرنه با توجه به تجارب قبلــی صبر نمی کردند که مبادا دوباره 
قیمت ها دچار تغییر شــود. این رکود به کاهش تولید مسکن در 
بخش خصوصی می انجامد. به دلیل رکودی که در بازار مســکن 
ایجاد شــده، سودهای آنچنانی گذشــته در بخش ساخت و ساز 

دیده نمی شود.

رئیس شورای تأمین دام کشور:

گوشت شب عید و ماه رمضان 
تأمین است

رئیس شورای تامین دام کشور گفت: هیچ کمبود 
گوشتی برای بازار شب عید و ماه رمضان وجود ندارد و 
در حال حاضر گوشت گرم و منجمد وارداتی با قیمت های 

مناسبی به صورت انبوه عرضه می شوند.
»منصور پوریان« در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه گوشت 
به میزان فراوان در بازار وجود دارد، افزود: میزان عرضه گوشت 
وارداتی به حدی زیاد اســت که قطعا شاهد کاهش قیمت در 
هفته ها و ماه آتی خواهیم بود. همچنین هیچ کمبودی برای 

بازار شب عید و ماه رمضان وجود ندارد.
 وی با بیان اینکه در حال حاضر گوشــت گرم و منجمد 
وارداتی با قیمت های مناسبی  عرضه می شوند، افزود: قیمت 
گوشت گرم داخلی نیز با عرضه انبوه گوشت وارداتی منطقی 
خواهد شد. البته تا اثرگذاری کامل در بازار مدتی زمان خواهد 
برد. قیمت گوشت منجمد وارداتی در چند روز اخیر کاهشی 

شده و به زیر 300 هزار تومان رسیده است.
رئیس شورای تامین دام کشور با اشاره به اینکه بر اساس 
آخرین آمار مرکز آمار ایران کشتار دام در دی ماه کاهش یافته 
اســت، افزود: معمولا در دی ماه دام های میش و ماده بیشتر 
از ســایر دام ها کشتار می شود اما امسال با افزایش واردات در 
دی ماه کشتار کاهش یافت و در نتیجه با حفظ دام های ماده، 
زایش ها نیز برای ماه های آتی افزایشــی خواهد شد. جمعیت 
دام مولد کشور از 22 میلیون راس رد شده  که این عدد بسیار 

خوبی است.
پوریان تصریح کرد: شــرایط امسال متفاوت و خشکسالی 
نیز بیشــتر است. در نتیجه سختی بیشــتری به دامدار وارد 
خواهد شد. بنابراین باید به نحوی برنامه ریزی کرد که دامدار 
بتواند با قیمت مناســب دامش را به صورت مستقیم عرضه 
کند. همان طور که اخیرا هم می بینیم در میادین دام، عرضه 

دام افزایشی شده است.
رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور با بیان اینکه قیمت 
گوشت منطقی خواهد شد، افزود: با عرضه انبوه و تامین گوشت 
مورد نیاز واحدهای صنفی پرمصرف فشار از بازار گوشت خانوار 

کم شده است.
وی در پایان به کاهش قیمت دام زنده نیز اشــاره کرد و 
گفت: قیمت هر کیلوگرم بره پنج ماهه 210 هزار تومان شده 
است. این در حالی است که قبلا قیمت  آن 230 هزار تومان بود.

رئیس کل گمرک اطلاع داد

ورود ۲۴ هزار کشنده تریلی به کشور 
در دولت سیزدهم

 بــه گفته رئیس کل گمرک، در دولت ســیزدهم 
۲4 هزار و 15۰ دستگاه کشنده تریلی در جهت نوسازی 
و افزایش ظرفیت ناوگان جاده ای کشور وارد شده است.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، »محمــد رضوانی فر«، 
اظهارداشــت: در دولت ســیزدهم 24 هزار و 150 دستگاه 
کشــنده تریلی در جهت نوسازی و افزایش ظرفیت ناوگان 
جاده ای کشور وارد شــده است. این تعداد دستگاه کشنده 
براســاس بند»ث« ماده 30 قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه ای کشــور و بند ص تبصره هفتم قانون بودجه سال 
جاری، در طول دولت ســیزدهم از گمرکات کشور ترخیص 

شده است.
او درخصوص واردات دســتگاه های کشنده در 10 ماهه 
سال جاری افزود: براساس قانون بودجه سال 1402 و آیین 
نامه اجرائی آن که در 28 مرداد امســال ابلاغ شــد، در این 
مدت پنج هزار و 160 دستگاه کشنده به ارزش حدود 640 

میلیون دلار وارد کشور شد.
همچنین بــه گزارش خبرگزاری مهر، رئیس کل گمرک 
با بیان اینکه طی مدت 10 ماه گذشــته، 120 میلیون دلار 
خودرو ســاخته شده وارد کشور شــده، در رابطه با امکان 
راه اندازی مســیر آبی در گمرک نیز، تصریح کرد: این مسیر 
برای گمرک های تخصصی قابل اجراســت و در حال حاضر 
نیز، ایجاد مسیر آبی برای شرکت فولاد مبارکه اصفهان آغاز 

شده است.
رضوانی فر در رابطه با قطع سامانه گمرک، با اشاره به اینکه 
طی چند هفته اخیر، میزان حمله های سایبری به این سامانه 
افزایش چشمگیری داشته  است، افزود: به صورت شبانه روزی 
و عمدتاً از مبادی کالاها، مورد حمله های سایبری هستیم و 

میزان و شدت آن باورنکردنی است.
وی درخصوص خدمات پشتیبانی در گمرکات و به ویژه 
آزمایشگاه های مرجع نیز گفت: گمرک ایران آماده دریافت 
طرح های سرمایه گذاری بخش خصوصی از اتاق تهران برای 

تجهیز آزمایشگاه ها است.
رئیس کل گمرک در رابطه با میزان رسوب کالاها در بنادر 
و گمرکات کشــور، از کاهش ماندگاری کالاها در بنادر خبر 
داد و تصریح کرد: طی مدت 11 ماه ســال گذشــته، میزان 
ماندگاری کالاها در بنادر کشــور حدود 13 میلیون تن بود 
که این میزان برای مدت امســال به کمتر از 12 میلیون تن 
رسیده است. همچنین زمان پاسخگویی دستگاه های همجوار 

نیز به کمتر از 50 درصد کاهش یافته است.

اقتصادی

سخنگوی اقتصادی دولت:

ایران به دنبال حضور در نظم نوین اقتصادی جهان است

صفحه ۴
چهار شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۲
۴ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۱۷

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس به شماره پلاک 
195 س 92- ایران 53 به رنگ 
مشــکی معمولــی مــدل 1381 و 
شــماره موتور 22828007199 
 1N818000۶1 و شماره شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند کمپانی خودرو سواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 549 ق 82

ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1395 
M13/5۶29119 و شماره شاسی 
NAS412100G123935۶ مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو 405 
 GLX XU7 به شماره پلاک 577 و 14

نقــره ای  رنــگ  بــه   14 ایــران 
متالیــک مــدل 139۶ و شــماره 
موتور 124K1107001 و شماره 
 NAAM01CE2HK120۶81 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت خودرو سواری سیستم پژو 
مــدل 1388 تیپ 20۶ آریان به 
رنگ ســفید روغنی شماره موتور 
13388011871 شماره شاسی 
NAAP41FD9AJ270059 و شماره 
پلاک 9۶4 ج 95 ایران 84 به نام 
ابراهیــم مرادی ســرخونی مفقود 
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. بندرعباس

شناسنامه)برگه سبز( خودرو شاهین 
به شماره شاسی 1093847 به شماره 
پلاک 94 د 794 ایران 98 مدل 1402 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

شناسنامه سبز و کارت خودرو شاهین مدل 1402به رنگ سفید روغنی و شماره 
 NAS111100P10827۶0 انتظامــی 1۶5ن 11 _ ایــران 50 و شــماره شاســی 
و شــماره موتــور M15TC/2082882 به نام میلاد طاهریــان مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

طبق اعلام مجری، پروژه آب شــیرین کن 
 1۰۰ هزار متر مکعبی سیســتان تا پایان 14۰۲

به بهره برداری می رســد و نیاز سیســتان و 
بلوچستان به آب هیرمند را کاهش می دهد.

بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو، 
علی اکبر محرابیان؛ وزیر نیرو با اشــاره به پیشرفت 
طرح های تامین آب در استان سیستان و بلوچستان 
گفت: با توجه به محدودیت های تامین آب از طریق 
هیرمند، تامین آب شــرب سیستان و بلوچستان از 

محل هیرمند جداسازی می شود.
وی در جریان سفر به استان سیستان و بلوچستان 
و بازدید از طرح های مهم صنعت آب این اســتان با 
بیان اینکه تامین آب برای اقصی نقاط استان سیستان 
و بلوچســتان از مهم ترین برنامه های دولت مردمی 
است، افزود: استان پهناور سیستان و بلوچستان برای 
توسعه نیاز به تامین آب در بخش های مختلف شرب، 
کشاورزی و صنعت دارد. در همین راستا طرح های 
قابل توجهی در این استان یا اجرا شده یا در مراحل 

پایانی به سر می برد.
وزیر نیرو به افتتاح سد کهیر اشاره کرد و افزود: 
سد کهیر، آب منطقه کنارک در جنوب سیستان و 
بلوچســتان را تامین می کنــد و در حال حاضر کل 
روستاهای این منطقه از سد کهیر آبرسانی می شوند. 
همچنین از طریق سد »ماشکید علیا«، آبرسانی به 

مناطق زابلی، هیدوچ و غیره انجام می شود.
محرابیــان با بیــان اینکه در ســفر اســتانی 
رئیس جمهور، سد شهری به مرحله آبگیری و افتتاح 
می رسد یادآور شد: سد ماشکید سفلی نیز هم اکنون 

با روند خوبی در حال اجراست.
او در ادامه تامین آب منطقه زاهدان و سیستان 
شامل پنج شهرستان و تعداد قابل توجهی روستا را 
از جمله مهم ترین چالش هــا عنوان کرد و افزود: با 
توجه به محدودیت های تامین آب از طریق هیرمند 

از ســمت افغانستان، جداســازی تامین آب شرب 
سیســتان از هیرمند ضروری بود. البته بارها تاکید 
شــده اســت تامین آب از طریق هیرمند از سمت 
کشور افغانســتان حق ملت ایران است و بر اساس 
پروتکل های بین المللی این آب باید حتما تامین شود 

و پیگیر آن هستیم.
بزرگ ترین آب شیرین کن خشکی جهان 

وزیر نیرو اظهار کرد: اکنون سه طرح عظیم را در 
منطقه سیستان و بلوچستان در حال اجرا داریم که 
شامل تامین آب در منطقه سیستان و زاهدان، خط 
انتقال آبخوان شــرقی به سمت زاهدان و نیز تامین 
آب از دریا به سمت زاهدان و منطقه سیستان و در 
ادامه برای استان های خراســان جنوبی و خراسان 

رضوی می شود.
محرابیان با بیان اینکه در حال حاضر طرح انتقال 
آب دریا با سرعت نســبتا خوبی در حال اجراست، 
افزود: این طرح طی یک ســال گذشته بیش از 12 

درصد پیشرفت داشته است.
وی به بازدید خود از طرح انتقال آبخوان شرقی 

اشــاره و تصریح کــرد: طی بازدید صــورت گرفته 
خوشــبختانه بخش قابل توجهــی از این طرح اجرا 

شده و به زودی آب به زاهدان می رسد.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: طرح تامین آب برای 
منطقه سیســتان از مهم ترین این طرح هاست؛ این 
طرح با حفر 120 حلقه چاه در نقاط مختلف سیستان 
در حال اجراست. به عبارتی بزرگ ترین آب شیرین کن 
خشــکی جهان در حال اجراست و با سرعت بسیار 
مطلوبی طی چهار تا پنج ماه از آغاز عملیات اجرائی 

آن در حال پیشروی است.
گفتنی اســت، وزارت نیرو اعــلام کرده حقابه 
هیرمند حق ایران است اما تامین نیاز شرب مردم را 
به مذاکره بر سر حقابه گره نمی زنیم. بلافاصله پس 
از این موضع، پنج طرح آبرســانی از جمله ساخت 
آب شــیرین کــن 100 هزارمترمکعبی در شــمال 

سیستان و بلوچستان کلید خورد.
 انجام کار ۲ ساله در کمتر از 6 ماه

جالب اینکه لوله هایی که آب شیرین را به مردم 
می رســاند به اندازه ای بزرگ است که یک ماشین 

سنگین خاور به راحتی در آن  حرکت می کند.
»محمدحسن اسدی«؛ مجری طرح آب شیرین کن 
سیستان و بلوچستان این طرح بزرگ  آب شیرین کن 
پروژه ای بی نظیر در جهان دانســت و افزود: صدها 
نفر شــبانه روز در سیســتان کار می کننــد تا فاز 
اول طــرح را قبــل از عیــد بهره بــرداری کرده و 
کار دو ســاله را کمتــر از شــش ماه تمــام کنند.
آب شــرب بخشی از سیســتان و بلوچستان از 
هیرمند تغذیه می شــود. نیاز آبی زاهدان و منطقه 
سیستان شامل 12 شهر و یک هزار روستا 2600 لیتر 
در ثانیه است که پیش از این از هیرمند تامین می شد. 
در این راســتا چهار طرح حرمک، آب خوان شرقی، 
بندان و سیستان در کنار پروژه آب شیرین کن، حساب 
آب شرب مردم را از هیرمند سوا می کند. مسئله آب 
در سیستان بر اثر تغییرات اقلیمی و بدعهدی کشور 
همسایه با مشــکل مواجه شده و مردم منطقه را از 

یک نیاز اساسی محروم کرده است.
»محمد ابهری«، کارشناس دیپلماسی مهم ترین 
راه حل مســئله آب سیســتان را دیپلماسی صحیح 
عنوان کرد و معتقد اســت: مســئله آب سیستان 
تنها در شــرایطی قابل حل است که کشور همسایه 
 حقابه ایــران را مطابق معاهــدات بین المللی آزاد 

کند.
اما »محمد پورحمید«؛ کارشناس آب هم حقابه 
را حق قطعی مردم ایران تلقی کرد و افزود: نمی توان 
نیاز اساســی مردم را به مذاکره گره زد و باید موازی 
با دیپلماســی حداقل حســاب آب شرب مردم را از 

مذاکره جدا کرد.
گفتنی است، استان های شرقی ایران و استان های 
جنوبی و غربی افغانستان با کمبود آب مواجه هستند 
و ضروری است که با اســتفاده از هیرمند و دریای 
عمان، تبادلات آبی صورت بگیرد تا مشکل دو کشور، 

به صورت پایدار رفع شود.

با بهره برداری از پروژه آب شیرین کن 1۰۰ هزار مترمکعبی

نیاز سیستان و بلوچستان به آب هیرمند کاهش می یابد

ســخنگوی اقتصادی دولت گفت: دولت قبل، 
دورزدن تحریم ها و مذاکره را دنبال می کرد ولی این 
دولت به دنبال جایابی ایران در نظم نوین اقتصادی 

منطقه و جهان است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید احسان خاندوزی 
در نشست خبری با خبرنگاران طی سخنانی ضمن ابراز 
تبریــک ولادت حضرت امام حســین)ع(، افزود: مراکز 
پژوهشــی درخصوص تولید و فروش شرکت های بزرگ 
صنعتی گزارشی را منتشر کرده اند و خوشبختانه پس از 
چند ماه فراز و فرود در دی ماه شــاهد رشد تولیدات این 
شرکت ها بوده ایم شاخص تولید در دی امسال نسبت به 

دی گذشته یک و 9 دهم درصد افزایش داشته است.
وی با اشــاره به آمار رشد نقدینگی افزود: از ابتدای 
سال هدف گذاری کردیم که رشد نقدینگی تا پایان سال 
به 25 درصد کاهش یابد و این نرخ در دی ماه امسال به 
25 و دو دهم درصد رســیده و این کمترین میزان رشد 
نقدینگی از تابســتان ســال 1398 تا امروز است. رشد 
پایه پولی در دی ماه به 31 و هفت دهم درصد رسیده و 
این عدد کمترین میزان در 17 ماه گذشــته است. رشد 
نقدینگی در پایان دولت ســابق به 40 درصد رسیده بود 
و دولت امروز توانســته است یکی از لنگرهای تورم زا در 

کشور را تا حد خوبی کنترل کند.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره تورم مسکن عنوان 
کــرد: طبق گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه 
مسکن در پایان دی ماه امسال نسبت به دی سال گذشته 
11 درصد کاهش داشته و از 57 و نیم درصد به 46 و نیم 
درصد کاهش یافته اســت همچنین تورم نقطه به نقطه 
بخش مسکن نسبت به اردیبهشت امسال 75 و سه دهم 
درصد کاهش یافته و این عدد کمترین میزان در 17 ماه 
گذشته است. تورم ماهانه مسکن از ابتدای امسال در پنج 
ماه منفی بوده و عدد کمی داشته است. خاندوزی درباره 
تعاملات بین المللــی دولت گفت: عبور ترانزیت خارجی 
کشــور از مرز 14 میلیون و 200 هزار تن گذشت و این 
عدد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 30 درصد افزایش 
داشته است این بالاترین رکورد دهه های اخیر کشور است 
و انتظار می رود این عدد به 16 میلیون تن نیز افزایش یابد.

وی اضافه کرد: دولت قبل دورزدن تحریم ها و مذاکره را 
دنبــال می کرد ولی این دولت به دنبال جایابی ایران در نظم 
نوین اقتصادی منطقه و جهان است، باید اقتصادمان را به نوعی 
با ســایر اقتصادها پیوند بزنیم که اقتصاد کشور تقویت شود 
و از انزوایی که تحریم کنندگان دنبال می کنند، عبور کنیم.

 رویکرد دولت افزایش مناطق آزاد نیست
ســخنگوی اقتصادی دولت در پاســخ به ســؤالی 

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

32/350/000سکه تمام طرح جدید
30/200/000سکه تمام طرح قدیم

18/050/000نیم سکه
11/150/000ربع سکه

5/850/000گرمی
2/743/700هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
45/247یورو )توافقی(

53/039پوند
1/369لیر ترکیه

11/435درهم امارات
32/080هزار دینار عراق

بورس
2/094/117شاخص کل بورس تهران

732/609شاخص هموزن

با وجود شکسته شدن سد واردات خودرو از سوی مجلس و دولت

وزارت صمت فقط 10 هزار و 5۰۰ خودرو وارد کرده است
با وجود شکســته شدن سد واردات خودرو از 
سوی مجلس و دولت، تاکنون 1۰ هزار و 5۰۰ دستگاه 
وارد بنادر و گمرکات کشور شده و حدود چهار هزار 

خودرو نیز به مشتریان تحویل داده شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم عزم دولت جزم شد تا نابسامانی های حوزه تولید 
و بازار خودرو را رفع کند، بنابراین رئیس جمهور در اواسط 
اسفند  سال 1400 دستور 8 ماده ای برای »بهبود وضعیت 
صنعت خودروســازی کشور« ابلاغ کرد که در بند 4 این 
دستورالعمل تاکید شده بود به منظور افزایش رقابت  پذیری 
و رفع شائبه انحصار متناسب سازی قیمت خودرو و جبران 
کمبود تولید، در صورت عدم اقدام برای انجام تعهدات و 
رفع نیاز بازار، موانع قانونی و اجرائی واردات خودرو حداکثر 
تا ماه آینده رفع شود و با افزایش صادرات خودرو و قطعات، 
نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو افزایش یابد. 

 در 21 اردیبهشــت  1401 کلیــات واردات خودرو 
در دولت به تصویب رســید و با این مصوبه بعد از چهار 
سال ممنوعیت واردات خودرو؛ فرآیند واردات خودرو از 
سر گرفته شــد.  همچنین با تصویب دولت و مجلس و 
موافقت مجمع تشخیص مصلحت نظام، واردات خودروهای 

کارکرده هم تصویب شد.

در ادامــه بعد از چهار ماه از نهائی شــدن مصوبه 
واردات خودرو در سوم شهریور  1401 آیین نامه واردات 
خودرو که در 26 مرداد به تصویب هیئت وزیران رسیده 
بود توســط معاون اول رئیس جمهور نهائی و به همه 
ســازمان ها شامل وزارت صمت، وزارت اقتصاد، وزارت 
کشــور، بانک مرکزی و دبیرخانه شورای عالی مناطق 

آزاد ابلاغ شد. 
 پیرو آن نیز اقدامات لازم برای واردات خودرو آغاز شد 
و شرکت هایی که شرایط واردات را داشتند برای دریافت 
مجوز واردات ثبت نام کردند و در نهایت  ششم اسفندماه سال 
گذشته ثبت نام از متقاضیان خودروهای وارداتی آغاز و مقرر 
 شد تا خودروهای وارداتی در اسرع وقت تحویل مشتریان 

شود. 
3۰ هزار نفر در نوبت

بــه گفته مهدی ضیغمی؛  معاون وزیر صمت و مدیر 
طرح واردات خودرو، در ابتدا 120 هزار نفر در ســامانه 
عرضــه خودروهای وارداتی بــرای خرید خودرو ثبت نام 
کردند اما بعد از پایش های انجام شده 34 هزار نفر شرایط 
لازم برای خرید خودروهای وارداتی را کســب کردند که 
در نوبت تحویل خودرو قرار گرفتند. در ادامه از این تعداد 
 چهــار هزار نفر از خرید انصــراف دادند و به این ترتیب 

30 هزار نفر در نوبت تحویل خودرو قرار گرفتند.
اولین اطلاعیــه تخصیص خودروهــای وارداتی در 
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در مورخ 18 
اردیبهشت 1402 منتشر شد و در این دوره از تخصیص 
خودروهای چانگان CS35Plus تیپ 2 و 3 به مشــتریان 
عرضه شد و در نهایت بعد از گذشت شش ماه از ثبت نام 
خودروهای وارداتی، در مراســمی در نمایشــگاه روایت 
خدمت که در ششم شــهریور برگزار شد تحویل اولین 

خودروی وارداتی انجام شد. 
بعــد از آن نیز چندین بار عرضه خودرو های وارداتی 
به متقاضیانی که در اسفندماه  سال  گذشته برای خرید 
ثبت نام کرده بودند صــورت گرفت که در این عرضه ها، 
انواع خودروهای چانگان، هیوندا، تویوتا، کیا، جتا، جیلی، 

بستیون و زوتی به مشتریان عرضه شده است. 
تحویل ۴ هزار خودروی وارداتی

مدیــر طــرح واردات خودرو در آخریــن آماری که 
هفته گذشــته اعلام کــرد گفت: از بیــش از 30 هزار 
نفری که در نوبت اســفندماه ســال گذشته برای خرید 
خودرو هــای وارداتــی ثبت نــام کرده انــد 12 هزار نفر 
نســبت به انتخاب خــودرو اقدام کردند و برای ســایر 
افــرادی که هنوز نســبت بــه انتخاب خــودرو اقدام 

نکرده انــد یکی- دو دوره دیگر عرضه خواهیم داشــت. 
ضیغمی افزود: تاکنون بیش از 10 هزار و 500 خودرو 
وارد بنادر و گمرکات کشــور شــده است و حدود چهار 
هزار خودرو نیز تحویل مشتریان شده است. خودروهای 
عرضه شــده فعلی به متقاضیــان خودروهای وارداتی تا 
سه ماه آینده تحویل خریداران می شود. دور دوم عرضه 
خودروهای وارداتی نیز از 15 بهمن 1402 آغاز و تا پایان 
وقت روز دوشنبه ادامه یافت. البته متقاضیان این خودروها 
باید مانند دوره قبل نســبت به افتتاح حساب وکالتی به 

مبلغ 500 میلیون تومان اقدام می کردند. 
بــه گفته مدیر طرح واردات خــودرو وزارت صمت؛ 
تاکنــون بیــش از 750 میلیون یورو ارز بــرای واردات 
خودروهای بنزینی و هیبریدی و بیش از 200 میلیون یورو 
برای واردات خودروهای برقی تخصیص یافته است. شیب 
تامین ارز توسط شرکت ها افزایش یافته و بانک مرکزی 

نیز همکاری خوبی برای تخصیص ارز دارد. 
طبق اعلام ضیغمی، شــرکت های بزرگ وارد کننده 
خودرو تا سه ماه آینده حداقل می توانند 35 تا 40 هزار 
خودرو را وارد کشور کنند ضمن اینکه میزان بودجه در 
نظر گرفته شده برای واردات خودرو در سال آینده حداقل 

یک میلیارد یورو است. 

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت 
معدن و تجارت با اشاره به تجارت 37 میلیارد دلاری 
ایران با اعضای شانگهای، از رشد 5/5 درصدی ارزش 

آن در 1۰ ماه اخیر خبر داد.
به گــزارش ایرنا، ســید روح الله لطیفی، درخصوص 
تجارت غیرنفتی ایران با کشــورهای عضو و ناظر سازمان 
همکاری های شانگهای، اظهار داشت: از ابتدای سال تا پایان 
دی ماه 64 میلیون و 311 هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش 
37 میلیارد و 138 میلیون و 473 هزار دلار بین ایران و 11 
عضو و ناظر سازمان همکاری های شانگهای تبادل شد که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی 40 و هفت 
دهم درصد و از لحاظ ارزش 5.5 درصد رشد داشته است.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت افزود: 

صادرات غیرنفتی کشــورمان به اعضای سازمان شانگهای 
در ایــن مدت 54 میلیــون و 500 هزار تن کالا به ارزش 
18 میلیارد دلار بوده که نشانگر رشد یک درصدی ارزش 
نسبت به مدت مشابه است و 48 و دو دهم درصد وزن و 
44 و چهار دهم درصد ارزش کل صادرات 10ماهه ایران 

را در این مدت به خود اختصاص داده است.
لطیفی ادامه داد: واردات ایران از 11 کشور عضو و ناظر 
سازمان همکاری های شانگهای در 10ماهه سال 1402 هم 
9 میلیون و 700 هزار تن کالا به ارزش 19 میلیارد و 169 
میلیون دلار بوده که نســبت به مدت مشابه رشد 17 و 9 
دهم درصدی در وزن و 10 و نیم درصدی در ارزش داشته 
که این میزان 29و هفت دهم درصد وزن و 35 و دو دهم 
درصد کل ارزش واردات 10ماهه کشور را در بر می گیرد.

او درخصوص میــزان صادرات ایران به کشــورهای 
ســازمان شانگهای توضیح داد: چین با خرید 11 میلیارد 
و 500 میلیــون دلار، هند با یک میلیارد و 800 میلیون 
دلار و پاکســتان با یک میلیارد و 700 میلیون دلار، سه 
مقصد نخست کالاهای غیرنفتی ایران به اعضای سازمان 

همکاری های شانگهای در 10ماهه امسال بوده است.
سخنگوی کمیســیون توســعه تجارت خانه صمت 
درخصوص کشورهای فروشــنده و میزان واردات از آنها، 
گفت: چین با فروش 15 میلیارد و 200 میلیون دلار، هند 
با یک میلیارد و 600 میلیون دلار و روسیه با یک میلیارد و 
500 میلیون دلار، سه کشور نخست تامین کالاهای مورد 
نیاز ایران از ابتدای ســال تا پایان دی ماه، در بین اعضای 

شانگهای بودند.

درخصوص کنترل قیمت نان، تصریح کرد: سیاست دولت 
قبلًا اعلام شده است و تلاش می کند سهم هزینه نان در 
معیشت خانوارها پایین بماند و این سهم در ابتدای دولت 
سیزدهم حدود دو و نیم درصد بود و این عدد نیمۀ امسال 
به دو درصد کاهش یافته است. برخی استان ها تقاضای 
افزایش قیمت استانی را دادند و در برخی استان ها اجرا 
شده بود و اگر تخلفی صورت می گیرد تخلفات قیمتی و 

کیفیتی به عهده وزارت صمت و تعزیرات است.
خاندوزی در پاســخ به ســؤالی نظر دولــت درباره 
تعطیلی های پایان هفته اظهار داشت: دولت سال گذشته 
در این زمینــه لایحه ای به مجلــس داده بود و منتظر 
جمع بندی مجلس در این خصوص هستیم و قانون هرچه 

تکلیف کند دولت مجری آن خواهد بود.
او در پاسخ به سؤالی درخصوص مناطق آزاد، گفت: 
رویکرد دولت افزایش کمّی مناطق آزاد نیســت و در دو 
سال گذشته هفت منطقه آزاد جدید به نسل اول مناطق 
آزاد اضافه شده و ماه ها زمان طی شد تا آغاز به کار کنند. 
اولویت ما در ستاد اقتصادی دولت، تمرکز بر فعال کردن 
همیــن مناطق در کنار افزایــش کیفیت همین مناطق 
آزاد است. سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی 
درخصوص صدور مجوزهای صیادی، خاطرنشان کرد: بعد 
از 20 سال صدور مجوزهای صیادی از انحصار خارج شد 
و به شکل کاملا شــفاف و سهل در اختیار صیادان قرار 
گرفت؛ البته این مجوز فقط مخصوص ساحل نشینان است.

خاندوزی افزود: برای اســتان سیستان و بلوچستان 
و بوشــهر فرآیند ثبت درخواست آغاز شده و متقاضیان 

می توانند به درگاه ملی مجوزها مراجعه کنند و تقاضای 
خود را برای صید و قایق ثبت کنند. برای خوزستان نیز 
لیست ساحل نشینان از سمت استانداری هنوز ارسال نشده 
و پس از تکمیل لیست، این فرآیند برای استان خوزستان 

هم عملیاتی خواهد شد.
او در پاسخ به سؤال دیگری درباره قیمت طلا و ارز و 
همچنین سیاست دولت برای کنترل این بازار، تصریح کرد: 
سیاســت دولت و تدابیر بانک مرکزی متمرکز بر کاهش 
نوسانات و بازگشت ثبات به بازار ارز است و بانک مرکزی 
از تمام ظرفیت قانونی خوداســتفاده می کند تا التهاب و 
هیجان حدود 20 روز اخیرِ بازار کاهش یابد و سیاســت 

در آینده هم همین طور خواهد بود.
ســخنگوی اقتصادی دولت افزود: هدف مهار تورم 
کشــور به عنوان عامل کوتاه مدت، مستلزم ثبات در بازار 
ارز اســت و هر نوع بی ثباتی در ارز، کشور را در موضوع 
مهار تورم دچار وقفه خواهد کرد. این موضوع از تأکیدات 
رئیس جمهور بوده و تدابیر برای عرضه ارز و تقاضای ارز 

اندیشیده شده است.
خاندوزی درباره ســؤالی پیرامــون عملکرد وزارت 
صمت در حوزه خودرو، اظهار داشــت: سیاســت دولت 
و وزارت صمت به تعادل رســاندن بازار خودرو داخلی از 
طریق افزایش میزان عرضه و تولید خودروسازان داخلی 
و همچنین رفع نیازهایی که بــرای واردات خودروهای 
خارجی وجود دارد و البته کنترل و نظام مند کردن حاشیه 
بازار خودرو است. وزیر صمت وعده داده به زودی به طور 
مفصل در موضوع سیاست های خودرو مصاحبه خواهد کرد.

 دلیل عدم اعطای سهام به جاماندگان سهام عدالت
ســخنگوی اقتصادی دولت در پاســخ به ســؤالی 
درخصوص آخرین وضعیت اعطای سهام به جاماندگان 
سهام عدالت، گفت: در دو سال اخیر در بودجه موضوع 
عرضه ســهام عدالت به جاماندگان آمــده بود اما عدم 
اجرای آن به این دلیل است که برخی وزارتخانه ها سهام 
شــرکت های خود را نداده اند. اصرار داریم شرکت هایی 
که به این فهرست می آیند، شرکت های ارزنده باشند و 
امیدواریم مخالفت دو وزارتخانه مخالف را مرتفع کنیم. 
مذاکرات اولیه با وزارتخانه های ذی ربط و حوزه حقوقی 
دولــت انجام شــده و امیدواریم رأی دولــت را در این 

خصوص اخذ کنیم.
 مخالفت با ورود شرکت های هواپیمایی خارجی!

خاندوزی در پاسخ به سؤالی درباره ورود شرکت های 
هواپیمایی خارجی به کشورمان، اظهار داشت: در لایحه 
برنامه هفتم  بندی در این خصوص آمده بود که در صحن 
علنی مجلس با آن موافقت نشد. دولت هم برنامه ای برای 
ایــن موضوع ندارد و ســازمان هواپیمایی در این زمینه 
توضیحاتی داده ولی در برنامه دولت چنین موضوعی در 

دست اقدام نیست.
سخنگوی اقتصادی دولت همچنین درباره اقدامات 
دولت برای اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر، افزود: در 
بورس انرژی تابلوی برق تجدیدپذیر ایجاد شده و امکان 
تهاتر برق با صنایع فراهم شــده است. همچنین امکان 
ایجاد نیروگاه های برق تجدیدپذیر توسط بخش خصوصی 

با امکان صادرات آن فراهم شده است.

با رشد 5/5 درصدی

تجارت ایران و شانگهای از 37 میلیارد دلار عبور کرد


